

Remissvar över promemorian Effektiv och behovsbaserad digital vård (Ds 2023:27), S2023/02604

Sammanfattning

Vi kan konstatera att förslagen i promemorian Ds 2023:27 endast berör regionens ansvarsområde och där man beskriver primärvården så är det i huvudsak regional primärvård som avses. Vi kan inte se att förslaget innebär någon inskränkning i utbytet av dokumentation/journal mellan vårdgivare utan att förslaget skapar förutsättningar för utökad samverkan mellan vårdgivare. Vi har inte kunnat se att förslaget ska kunna drabba kommunens brukare negativt på något sätt utan förslaget kan på sikt skapa förutsättningar att även koppla samman dokumentation/journal mellan kommun och region.

Vi bedömer att förslaget ligger i tiden och i linje med arbetet inom omställningen till en "God och nära vård".

Påpekande

Gällande begreppet distanskontakt hänvisas i sammanfattningen till avsnitt 9.3, det står om distanskontakt i avsnitt 10.3.

I detta ärende har handläggning gjorts av Närvårdsstrateg som har haft stöd i handläggningen av MAR (Medicinskt ansvarig för rehabilitering) och Förändringsledare "God och nära vård" på uppdrag av Verksamhetschef Vård och omsorg.

Ärendet har beslutats av Kommunstyrelsen.

Anna Hällström
Närvårdsstrateg
Kvalitet och strategisk utveckling

§ 68

Dnr KS/2023:744

Remissvar Effektiv och behovsbaserad digital vård

Beslut

Utskottet Arbete och omsorg beslutar

att anta remissvaret till Socialdepartementet gällande promemoria Effektiv och behovsbaserad digital vård DS 2023:27.

Sammanfattning av ärendet

Tierps kommun har från Socialdepartementet fått förfrågan om att granska och ge ett remissvar på promemorian ”Effektiv och behovsbaserad digital vård Ds 2023:27”.

Promemorian innehåller förslag som syftar till att säkerställa att primärvård som ges av digitala vårdgivare bättre kan integreras och samordnas med övrig primärvård samt se till att digitala vårdtjänster ges efter behov och främjar kostnadseffektivitet. Promemorian innehåller även ett antal rekommendationer som regionerna med bibehållen rådgivning kan välja att följa för ett mer tydligt och sammanhållet hälso- och sjukvårdssystem.

Beslutsmotivering

Förslagen i promemorian går i linje med den nationella omställningen till en ”God och nära vård”, som i Uppsala län går under benämningen ”Effektiv och nära vård 2030”, och Agenda 2030. En viktig del i dessa är att man ska arbeta för att få vården närmare individen både geografiskt och tillgänglighetsmässigt samt att göra individen mer delaktig i sin egen vård.

Handläggarens bedömning är att förslaget i promemorian inte påverkar kommunens brukare men att förslaget skapar förutsättningar att hålla samman regionernas digitala primärvård på ett sätt som gynnar kommunens invånare. Handläggarens uppfattning är att om förslaget genomförs så har man skapat förutsättningar att på sikt även kan koppla samman dokumentation/journal med den kommunala primärvården.

Barnrättskonsekvenser

Barnrättskonsekvenser saknas då barn och unga inte bedöms påverkas av beslutet.

Ordförande sign

Justerare sign

Sekreterare sign

Mål och uppdrag

Beslutet bidrar till arbetet med delmål 3.8 Kommunen ska arbeta för att mer vård, inklusive specialistvård, ska erbjudas nära och 10.3 Motverka utanförskap och öka allas upplevda trygghet och hälsa.

Beslutet bidrar till arbetet med det särskilda uppdraget 6.6.f, Aktivt arbeta med effektiv och nära vård i samverkan med regionen.

Beslutsunderlag

- Handläggarens tjänsteutlåtande
- Kommunens svar på promemorian Effektiv och behovsbaserad digital vård, Ds 2023:27, S2023/02604.
- Remissmissiv Effektiv och behovsbaserad digital vård
- Promemorian Effektiv och behovsbaserad digital vård, Ds 2023:27

Beslutet skickas till

- Socialdepartementet
- Verksamhetschef vård och omsorg
- Närvårdsstrateg